
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Segunda-feira •  11 de setembro de 2023 •  Ano IX • Edição Nº 2321

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 193/2023) ............................................................................ 2
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2023) ................................................................ 2

PROCURADORIA ....................................................................................... 3
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 3

CHAMADA PÚBLICA (Nº 3/2023) ............................................................................... 3



Segunda-feira
11 de setembro de 2023
Ano IX • Edição Nº 2321

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 193/2023)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 193/2023/EDUC
PROCESSO ADMINISTRATIVO 4578/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pelo Ilmª. Srª.
Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim. CONTRATADA: JUBIABÁ VEÍCULOS LTDA. CNPJ:
08.859.057/0001-52. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REVISÃO OBRIGATÓRIA DO VEÍCULO
MICROONIBUS RENAULT/MASTER MARIM PAS MODELO 2023, RENAVAN Nº 1328809983, PLACA RPM
1B37, PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE PRODUTOS
NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO DO VEÍCULO. Valor Global: R$ 4.983.42 (quatro mil, novecentos e oitenta e
três reais e quarenta e dois centavos). Vigência de 03 (três) meses. Amélia Rodrigues - BA, 06 de setembro de
2023.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratante

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2023)

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 4578/2023

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 042/2023, que tem como objeto:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REVISÃO OBRIGATÓRIA DO VEÍCULO MICROONIBUS RENAULT/MASTER
MARIM PAS MODELO 2023, RENAVAN Nº 1328809983, PLACA RPM 1B37, PERTENCENTE A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE PRODUTOS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO DO
VEÍCULO. CONTRATADA: JUBIABÁ VEÍCULOS LTDA. CNPJ: 08.859.057/0001-52. Valor Global: R$ 4.983.42
(quatro mil, novecentos e oitenta e três reais e quarenta e dois centavos). Amélia Rodrigues - BA, 06 de
setembro de 2023.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Segunda-feira
11 de setembro de 2023
Ano IX • Edição Nº 2321

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
CHAMADA PÚBLICA (Nº 3/2023)

  
Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  
Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 
CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA 03/2023 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, por intermédio  da Secretaria 
Municipal de Educação, Esporte e Cultura-SEMEAR, em conformidade com a legislação 
e normas pertinentes,  e com base no recebimento das inscrições do CHAMAMENTO 
PÚBLICO PARA SELEÇÃO E CREDENCIAMENTO DE ARTESÃOS, EXPOSITORES 
DE ARTESANATO E TRABALHOS MANUAIS CULINÁRIOS PARA A II EDIÇÃO DA 
FLICAR– FEIRA CULTURAL E LITERÁRIA DE AMÉLIA RODRIGUES – BA, TORNA 
PÚBLICO , para conhecimento de quantos possam se interessar, e notifica os 
selecionados a HOMOLOGAÇÃO da inscrições para exposição e comercialização de 
obras literárias e acadêmicas, conforme segue: 

 

01. Aldair Raquel da Hora de Souza 
02. Aldeane Araujo Lima 
03. Aline Amorim Silva 
04. Bernadete de Jesus Amorim 
05. Cintia Silva França 
06. Eliana da Purificação Franco de Santana 
07. Eliane Machado Pereira França 
08. Eliene Felix Sales dos Santos 
09. Eliene Silva 
10. Elisete Paranhos Damasceno 
11. Ester Silva da Nóbrega 
12. Ivoneite Araujo Feitosa 
13. Jucineide Rocha Sales Portela 
14. Juliana Ramos dos santos 
15. Leny Caribé Alves 
16. Márcia Regina Araújo 
17. Maria José dos Santos Gonçalves 
18. Maria Rosália dos santos Moura 
19. Mateus Ferreira Costa 
20. Nádia Cristina Mendes Cerqueira 
21. Rebeca Portela Vasconcelos 
22. Rita Maria Coelho Rocha 
23. Rita Luzia pereira de Almeida 
24. Talani de Freitas Bomfim 

 

Amelia Rodrigues-BA, 11 de setembro de 2023 

 
GILMARA DOS SANTOS BELMON BOMFIM 

Secretária de Educação, Esporte e Cultura 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 193/2023)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2023)


	PROCURADORIA
	ATOS OFICIAIS
	CHAMADA PÚBLICA (Nº 3/2023)



		2023-09-11T02:16:18-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




